
 
 

ALYTAUS MIESTO APSAUGOTO BŪSTO IR SOCIALINIŲ DIRBTUVIŲ PASLAUGŲ 
INFRASTRUKTŪROS PLĖTRA 

 
Alytaus miesto savivaldybės administracija ir VšĮ Centrinė projektų valdymo agentūra 2025 
m. rugpjūčio 12 d. pasirašė Alytaus miesto apsaugoto būsto ir socialinių dirbtuvių paslaugų 
infrastruktūros plėtros projekto Nr. 21-407-P-0001 sutartį. Projektas iš dalies finansuojamas 
2021–2027 metų ES fondų investicijų programos lėšomis. Planuojama bendra projekto vertė 
500 tūkst. eurų, iš jų 425 tūkst. eurų – ES fondų lėšos, likusi suma – Alytaus miesto 
savivaldybės biudžeto lėšos. 
 
Projekto partneris – VšĮ Alytaus miesto socialinių paslaugų centras. 
 
Projekto tikslas – plėtoti Alytaus miesto apsaugoto būsto ir socialinių dirbtuvių paslaugas, 
skirtas socialinių paslaugų gavėjams (asmenims, turintiems intelekto ir (ar) psichikos 
negalią). 
 
Projekto tikslinė grupė – asmenys, turintys intelekto ir (ar) psichikos negalią. 
 

Projektas atitinka regioninės pažangos priemonės Nr. 09-003-02-02-11 (RE) „Sumažinti 
pažeidžiamų visuomenės grupių gerovės teritorinius skirtumus“ finansavimo gairių, 
patvirtintų Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2023 m. birželio 30 
d. įsakymu Nr. A1-439 „Dėl Regioninės pažangos priemonės Nr. 09-003-02-02-11 (RE) 
„Sumažinti pažeidžiamų visuomenės grupių gerovės teritorinius skirtumus“ finansavimo 
gairių patvirtinimo“, reikalavimus. 
  
Projektu sprendžiamos problemos. Alytaus regiono plėtros plano pažangos priemonė 
LT021-01-02-06 – Socialinių paslaugų ir infrastruktūros plėtra (Paslaugų, reikalingų 
institucinės globos pertvarkai įgyvendinti, infrastruktūros modernizavimo ir plėtros veikla) 
prisidės prie Alytaus regiono plėtros plano problemos – neužtikrinamos gyvenimo kokybę 
gerinančių viešųjų paslaugų, atitinkančių gyventojų poreikius, kokybės ir prieinamumo, taip 
pat jos giluminės priežasties – nepakankamo sveikatos priežiūros ir socialinių paslaugų 
prieinamumo ir įvairovės, nepatenkinamo aprūpinimo socialiniu būstu poreikio 
mažinimo/šalinimo. Bus prisidedama ir prie Regioninės plėtros programos problemos Nr. 2 
– atskiriems regionams būdingos didesnės skurdo rizikos ir socialinės atskirties ir jos 
priežasties – nepakankamo paslaugų intelekto ir (ar) psichikos negalią turintiems asmenims 
prieinamumo bei jų integravimo į visavertį, bendruomenišką gyvenimą, dažno jų 
apgyvendinimo stacionariose socialinės globos įstaigose mažinimo/šalinimo.  Projekto metu 
bus plėtojamos Alytaus miesto apsaugoto būsto (AB) ir socialinių dirbtuvių (SD) paslaugos, 
skirtos socialinių paslaugų gavėjams (asmenim, turintiems intelekto ir (ar) psichikos 
negalią).  
 
Alytaus miesto savivaldybėje iki šiol neteikiama AB paslauga, todėl asmenys, turintys 
intelekto ir (ar) psichosocialinę negalią esant didesniam paslaugų poreikiui apgyvendinami 
globos įstaigose.  
SD ir AB paslaugos suteiktų daugiau galimybių šių asmenų sėkmingam gyvenimui 
visuomenėje, mažintų asmenų apgyvendinimą ilgalaikės globos įstaigose, jie įgytų darbinių 



įgūdžių ir turėtų galimybę gyventi savarankiškai apsaugotame būste, asmenys taptų 
savarankiškesni, gerėtų ne tik jų, bet ir jų šeimos narių, artimųjų, gyvenimo kokybė.  
Projekto įgyvendinimo metu bus:  
1. įsigyjamas nekilnojamasis turtas aprūpinant jį būtinais baldais ir įranga, t. y. bus nupirkti 
5 butai, atitinkantys AB statusą, sukurta 10 vietų paslaugai teikti;  
2. remontuojamos VšĮ Alytaus miesto socialinių paslaugų centro Naujojoje g. 64, Alytuje, 
patalpos, plečiant socialinių dirbtuvių veiklą I aukšte, t. y. I aukšto patalpoje suformuojant 
atskirą 45 kv. m patalpą; įsigyjama reikiama įranga bei baldai. Įrengtose patalpose socialines 
paslaugas gautų 10 asmenų, turinčių intelekto ir (ar) psichikos negalią. Įsigyjama elektra 
varoma transporto priemonė (7 vietų), skirta kasdieninei socialinių dirbtuvių veikai vykdyti, t. 
y. asmenų paėmimui iš namų ir nuvežimui/paėmimui į/iš paslaugos teikimo vietą/namus iš 
anksto sutartu ir nustatytu laiku. Įrengiama elektromobilio pakrovimo stotelė prie Alytaus 
miesto socialinių paslaugų centro pastato. 
 
SD Alytaus miesto socialinių paslaugų centre veikia nuo 2024 m. gegužės 20 d., t. y. 
nedelsiant po to, kai Alytaus miesto savivaldybė perėjimo nuo institucinės globos prie 
šeimoje ir bendruomenėje teikiamų paslaugų žemėlapyje nurodė poreikį steigti 1 SD. Tačiau 
patalpos, kuriose veikia dabartinės dirbtuvės, yra antrajame pastato aukšte, mažose 24.7 
kv. m ploto erdvėse ir neatitinka/nepateisina SD tikslinės grupės lūkesčių. SD tikslas yra 
formuoti lankytojų darbinius gebėjimus, atliekant darbinio užimtumo veiklą, nukreiptą į 
konkretaus produkto gamybą. Motyvuoti darbui atviroje darbo rinkoje ir didinti įsidarbinimo 
atviroje darbo rinkoje galimybes. Dirbtuvės glaudžiasi nedidelėse patalpose, kuriose sunkiai 
telpa lankytojai ir darbuotojai. Vietos trūkumas neleidžia į socialines dirbtuves priimti daugiau 
lankytojų. Turint dvejas SD patalpas, bus galima atskirti veiklą, vienu metu vieni lankytojai 
veiklą vykdys antrajame aukšte, kiti pirmajame. Bus galima tuo pačiu metu vykdyti skirtingą 
veiklą, pvz., vieni siuva, kiti klijuoja etiketes ant užsakovų gaminių. Projekto lėšomis įrengus 
didesnes patalpas, pritaikius jas veiklai, nupirkus įrangą (bus įrengtos papildomos darbo 
vietos (lyginimo sistema + nauja siuvimo mašina) dirbtuvių veiklai), bus galima plėsti SD 
veiklą, priimti didesnį lankytojų skaičių.  
Dalis SD lankytojų dėl negalios ar gyvenamosios vietos susiduria su susisiekimo 
problemomis. Įsigytas automobilis leistų užtikrinti SD lankytojų atvykimą į įstaigą. Taip pat 
svarbu paminėti, kad SD lankytojai dažnai lankosi verslo įmonių organizuojamuose 
susitikimuose, savo produktus parduoda mugėse. Visai šiai veiklai reikalinga asmenų su 
negalia poreikiams pritaikyta transporto priemonė. Projekto metu bus įsigytas elektromobilis 
kasdieninei socialinių dirbtuvių veikai vykdyti. 
 
Siekiami produkto ir rezultato rodikliai: 

P.S.2.1030  Paslaugų intelekto ir (ar) psichikos negalią turintiems asmenims 
vietų skaičius naujoje ar modernizuotoje infrastruktūroje – 20. 

R.S.2.3031 Asmenų, turinčių intelekto ir (ar) psichikos negalią, gavusių 
paslaugas naujoje ar modernizuotoje infrastruktūroje, skaičius per metus – 20 asmenų per 
metus. 
 
2025-06-19 rangovas UAB „SVK grupė“ pradėjo paprastojo remonto darbus – įrengia 
Socialines dirbtuves VšĮ Alytaus miesto socialinių paslaugų centre. Darbų vertė 25 532,57 
Eur. 
2025 m. III–IV ketv. planuojamos pradėti apsaugoto būsto pirkimo procedūros. 
  
Projekto veiklos įgyvendinimo pabaiga – 2029-02-28. 
 
 
Finansų ir investicijų skyriaus informacija 


